
• ,c.FETfirs.:, -A^  t;,C5,11'<:',1"1-‘‘À1  
«MOM 

N° 	3 3(1  

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

Triimon SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Y.Á  

Assunto: Homologação do Pregão Presencial n.° 015/2019 vinculado ao Processo 
Administrativo 085 /2019 

Objeto: Registro de Preços de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com substituição de peças e acessórios em aparelhos de refrigeração 
(condicionadores, evaporador  Split,  e bebedouros) serviços complementares, 
substituição de compressores, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Timon/MA. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Coordenadoria Geral de Controle das Licitações - CGCL — PMT/MA, no uso de suas 

atribuições legais, depois de examinar a documentação relativa ao Pregão Presencial 

n° 015/2019 para contratação de empresa para: Registro de Preços de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças e acessórios em 

aparelhos de refrigeração (condicionadores, evaporador  Split,  e bebedouros) 

serviços complementares, substituição de compressores, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Timon/MA. e; 

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade 

Pregão Presencial n.° 015/2019 fora regulado por edital previamente analisado e 

aprovado pela Assessoria Jurídica do Município, em obediência ao disposto no  art.  38, 

Parágrafo único, da Lei n° 8.666/93; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou os princípios 

constitucionais da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 

proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para 

o exercício das faculdades recursais; 

Considerando o resultado apresentado na Ata da respectiva Sessão, e 

Termo de Adjudicação do Objeto. 

RESOLVE  

Concordar com o resultado proferido pelo pregoeiro e propostas dos licitantes e 

HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento Licitatório - Pregão Presencial 

no 015/2019, que tem como objeto o Registro de Preços de serviços de manutenção 

Página 1 



• :..i.:.:-É41 : ,.P. M UNIC:l'INI.- 

/

i' /DE TIMON „ ti  
P  IC.  N1  ç / " 

N°  30  

	50)s.L.  

#.4
s 	 ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

Tiii*iiõn  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

preventiva e corretiva, com substituição de peças e acessórios em aparelhos de 

refrigeração (condicionadores, evaporador  Split,  e bebedouros) serviços 

complementares, substituição de compressores, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Timon/MA, em resumo, nas 

atas das Sessões da Licitação, em favor das Empresas: F. M CUNHA SANTOS — ME 

CNPJ 10.468.250/0001-04 e SAMUEL DA GUIA GOMES — ME CNPJ 

28.481.717/0001-11, conforme Termo de Adjudicação, Atas da Sessão e Propostas, 

que passam a integrar este termo de homologação, na forma disposta no edital e 

demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que 

fica o preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, 

como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas 

no instrumento inicial. 

Timon - MA, 10 de abril de 2019 

Dinair Sebastiana V loso da silva 
Secretária Municipal de Educação 

Página 2 


	Page 1
	Page 2

